
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  127  del  31-07-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 12:20, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA REALIZZARE CON IL
CONTRIBUTO ASSEGNATO DALL'ART. 30 DEL D.L. 30 APRILE 2019, N. 34,
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 28 GIUGNO 2019, N. 58
(C.D. "DECRETO CRESCITA") PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 31-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 137

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE
l’art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 (c.d. “Decreto
crescita”), ha previsto l’assegnazione di contributi ai comuni per
interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile, come individuati al comma 3 del medesimo articolo;
il Ministero dello Sviluppo Economico, con decreto direttoriale del
14 maggio 2019, ha assegnato al Comune di Corridonia il contributo di
€ 90.000,00, sulla base dei criteri di cui al comma 2 del citato art.
30;
il Ministero dello Sviluppo Economico, con decreto direttoriale del
10 luglio 2019, ha definito le modalità operative di attuazione della
misura di cui all’art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, in
attuazione del decreto direttoriale 14 maggio 2019 e dell’art. 30,
comma 13, del D.L. 30 aprile 2019, n. 34;
il contributo è destinato ad opere pubbliche in materia di: “a)
efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio
energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia
residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la
produzione di energia da fonti rinnovabili; b) sviluppo territoriale
sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità
sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in
sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per
l'abbattimento delle barriere architettoniche.”

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale intende realizzare con il
contributo assegnato un intervento di adeguamento antincendio,
riqualificazione funzionale della palestra di viale Italia consistente
nello smantellamento del manto di copertura in eternit e nella
realizzazione di vani suppletivi da destinare a ripostiglio attrezzi
ginnici;

PRESO ATTO, data la tempistica del bando summenzionato, e della specificità
della tematica tecnica che debba essere sviluppata,  di dover far ricorso a
professionisti esterni all’Ente per la stesura del progetto da sottoporre
al parere dei Vigili del Fuoco ai sensi del DPR 151/11 e del progetto
strutturale ed impiantistico inerente l’ampliamento;

CONSIDERATO che il Responsabile del Settore VIII si è reso disponibile a
provvedere a quanto necessario per l’affidamento del servizio tecnico de
quo e all’espletamento del relativo iter procedimentale del finanziamento
citato in premessa;

VERIFICATO che sono state previste le relative risorse nel Bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario per l’intervento di che
trattasi assegnate all’Ufficio medesimo;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere in merito;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 31-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE DI DELIBERARE

       La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di destinare il contributo assegnato dal Ministero dello1.
Sviluppo Economico, con decreto direttoriale del 14 maggio
2019, al Comune di Corridonia pari ad Euro 90.000,00
all’intervento di adeguamento antincendio, riqualificazione
funzionale della palestra di viale Italia consistente nello
smantellamento del manto di copertura in eternit e nella
realizzazione di vani suppletivi da destinare a ripostiglio
attrezzi ginnici;

di dare mandato al Responsabile del Settore VIII – Settore2.
Manutenzione e Ricostruzione,   di predisporre tutti gli atti
necessari all’affidamento del servizio tecnico per la stesura
di un progetto esecutivo ai sensi del DPR 151/11 da sottoporre
al parere dei Vigili del Fuoco e del progetto strutturale ed
impiantistico dell’intervento suddetto, con scadenza avvio
lavori fissata al 31 ottobre 2019 e di nominarlo, ai sensi
dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) per tutte le fasi relative all’affidamento
dei lavori sopra individuati;

di dichiarare, mediante apposita votazione, stante l’urgenza3.
di provvedere al riguardo, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-07-2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA REALIZZARE CON IL
CONTRIBUTO ASSEGNATO DALL'ART. 30 DEL D.L. 30 APRILE 2019, N. 34,

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 28 GIUGNO 2019, N. 58 (C.D.
"DECRETO CRESCITA") PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-07-2019

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.127 del 31-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INDIVIDUAZIONE DELLE OPERE DA REALIZZARE CON IL CONTRIBUTO ASSEGNATO
DALL'ART. 30 DEL D.L. 30 APRILE 2019, N. 34, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI,
DALLA LEGGE 28 GIUGNO 2019, N. 58 (C.D. "DECRETO CRESCITA") PROVVEDIMENTI e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 03-08-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    03-08-2019
Corridonia lì  03-08-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   31-07-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


